
5186 Skriftligt besvarede spørgsmål 

foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03), forhandlingerne side 3365, lød således: 

Til justitsministeren (20/12 02) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvad der egentlig er sket 
med de danske pas, der siden den 1. januar 2000 
er forsvundet, mens de burde have været i poli- 
tiets varetægt?« 

Supplerende svar (6/2 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der henvises til besvarelse af spørgsmål nr. 188- 
189 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del -  bilag 
462) (ikke optrykt her) samt den deri omtalte re- 
degørelse af 10. januar 2003 fra Rigspolitichefen, 
idet det bemærkes, at Justitsministeriet forstår 
spørgsmålet således, at der ønskes oplysninger 
om, hvordan de 170 pas, som næynes i redegø- 
relsen, er bortkommet. 

Spm. nr. S 1328 

Til udenrigsministeren (10/1 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad kan Udenrigsministeriet oplyse om sine 
løfter til den tidligere iranske oberst, Khalil Far- 
man, som nu er bosat i Danmark?« 

Svar (31/1 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Af hensyn til de pågældende og af principielle 
grunde kan Udenrigsministeriet ikke give op- 
lysninger om konkrete personsager. 

Spm. nr. S 1527 

Til beskæftigelsesministeren (24/1 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af 
spørgsmål nr. 10 fra Arbejdsmarkedsudvalget 
(jf. AMU, alm. del -  bilag 134) redegøre for, om 
svarets begrundelse for ikke at medregne de ak- 
tiverede i arbejdsløshedstallet -  nemlig henvis- 

ningen til de af ILO fastlagte regler for opgørelse 
af ledighed, der bl.a. indebærer, at ledige skal stå 
aktivt til rådighed for arbejdsmarkedet -  bety- 
der, at ministeren ikke mener, at de aktiverede 
skal stå aktivt til rådighed for arbejdsmarke- 
det?« 

Svar (3/2 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Som reglerne hidtil har været, har der ikke været 
noget krav til de aktiverede om at stå aktivt til 
rådighed for arbejdsmarkedet under aktive- 
ringsforløb. 

Der er imidlertid strammet op på rådigheds- 
reglerne for aktiverede i forbindelse med refor- 
men »Flere i arbejde«, hvoraf det bl.a. fremgår, 
at de ledige i fremtiden skal være aktivt jobsø- 
gende også under aktivering. 

Det kan diskuteres om aktiverede skal indgå i 
ledighedstallet. De internationale definitioner af 
ledighedstallet er ikke helt entydige på dette 
punkt, men det kan imidlertid oplyses, at hver- 
ken Tyskland, England eller Sverige lader akti- 
verede indgå i ledighedstallet. 

Ad spm. nr. S 1185 

Fra forsvarsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Villy Søvndal stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 1185, lød således: 

Til forsvarsministeren (17/12 02) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke kommercielle 
virksomheder der har kontrakterne på hvert en- 
kelt af de 19 delprojekter, der holdes ude af De- 
Mars-budgettet og betegnes som DeMars-relate- 
rede projekter?« 

Supplerende svar (15/1 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Under henvisning til Folketingets skrivelse af 
17. december 2002 fremsendte jeg den 20. de- 
cember mit svar på spørgsmål nr. S 1185, som 


